

# Wniosek o kartę EKUZ z Profilem Zaufanym - jak to zrobić?

Jeśli chcesz korzystać ze świadczeń zdrowotnych w czasie pobytu za granicą, będziesz potrzebować EKUZ, czyli Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego. Wniosek o wydanie tej karty można złożyć przez internet za pośrednictwem systemu ePUAP - wystarczy podpisać go Profilem Zaufanym. Sam Profil szybko i wygodnie można założyć w serwisie iPKO lub Inteligo.

## Co to jest EKUZ i do czego służy?

Wyjeżdżając za granicę najczęściej myślimy o celu podróży. Może to być zwiedzanie i odpoczynek, nauka na zagranicznej uczelni albo o praca. Rzadziej myślimy o nieszczęśliwych wypadkach, które niestety się zdarzają. Pomoc medyczna zapewne będzie nam udzielona, ale kto później za to zapłaci?

Lepiej pomyśleć o tym zawczasu i wyrobić przed wyjazdem kartę EKUZ. Jest to dokument potwierdzający prawo do korzystania na koszt NFZ z niezbędnych świadczeń zdrowotnych w czasie tymczasowego pobytu w krajach UE oraz w Islandii, Norwegii, Liechtensteinie i Szwajcarii.

EKUZ może zostać wydana osobom, które posiadają prawo do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych zgodnie z przepisami krajowymi, w tym osobom zgłoszonym do ubezpieczenia zdrowotnego.

**UWAGA:** Korzystając z EKUZ należy pamiętać, że posiadacz karty ma takie prawa i obowiązki, jakie wynikają z ustawodawstwa państwa członkowskiego UE/EFTA. Idąc do lekarza należy się najpierw upewnić, że dany gabinet działa w ramach publicznego systemu opieki zdrowotnej tego państwa.

## Wniosek o EKUZ przez internet

Można złożyć wniosek o kartę przez internet, korzystając z Profilu Zaufanego i systemu ePUAP. Poniżej opisujemy krok po kroku jak to zrobić.

**Krok 1:** Logujemy się do serwisu ePUAP Profilem Zaufanym, wybierając opcję "Zaloguj za pomocą zewnętrznego dostawcy tożsamości".



### Logowanie za pomocą hasła

### Wybierz inny sposób logowania

Login lub adres e-mail \*

\* - pola wymagane

Hasło \*

Zaloguj mnie

Zaloguj za pomocą certyfikatu kwalifikowanego »

Zaloguj przez bankowość elektroniczną »



[Nie pamiętam loginu](#) | [Nie pamiętam hasła](#)

Krok 2: Pojawia się ekran, na którym wybieramy bank i logujemy się.

rev c010425, date 2016-10-13 12:30:36, srv localhost Wysoki kontrast

profil  
zaufany

Zarejestruj się

PROFIL ZAUFANY AKTUALNOŚCI POMOC KONTAKT

### Logowanie za pomocą zewnętrznego dostawcy tożsamości

### Inne sposoby logowania

Bank Polski inteligo

Zaloguj za pomocą hasła »  
Zaloguj za pomocą certyfikatu kwalifikowanego »

ePUAP 2

NOTA PRAWNA REGULAMIN MAPA STRONY

Portal nadzorowany przez Ministerstwo Cyfryzacji. © Wszystkie prawa zastrzeżone.

INNOWACYJNA GOSPODARKA  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Ministerstwo Cyfryzacji

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 7 osi PO IG.



### Logowanie przy pomocy Profilu Zaufanego

Numer klienta lub login

Dalej



### Kredyt odnawialny online w iPKO

Możesz złożyć wniosek o dodatkowe środki w ramach Twojego konta online. Wybierasz „Wez kredyt” i wypełniasz wniosek po zalogowaniu do serwisu iPKO.

Wez kredyt

**Krok 3:** Jesteśmy w systemie ePUAP. W katalogu usług na ePUAP odnajdujemy usługi związane ze zdrowiem.

**Katalog spraw** Inne podziały spraw Pokaż sprawy:  Dla obywateli  Dla przedsiębiorców

Znajdź urząd, w którym chcesz załatwić sprawę

Wpisz miasto lub kod pocztowy

Ulubione urzędy

<b>500+</b> 500+ Rodzina 500+  <b>Najczęściej załatwane sprawy</b>	<b>Najnowsze usługi</b> Najnowsze usługi centralne  <b>Najczęściej załatwane sprawy</b>	<b>Sprawy obywatelskie</b> Rodzina Dokumenty tożsamości Wybory Akty stanu cywilnego Narodziny dziecka  <b>Najczęściej załatwane sprawy</b>	<b>Praca i zatrudnienie</b> Poszukiwanie pracy Prowadzenie działalności związanej z pośrednictwem pracy i aktywizacją zawodową Usługi elektroniczne świadczone przez urzędy pracy Emerytury i renty Medycyna pracy  <b>Najczęściej załatwane sprawy</b>
<b>Przedsiębiorczość</b> Rejestry przedsiębiorców Działalność gospodarcza Zezwolenia i koncesje Przyrządy pomiarowe Prowadzenie i zakładanie działalności gospodarczej  <b>Najczęściej załatwane sprawy</b>	<b>Edukacja</b> System oświaty Rekrutacja na studia Nagrody i stypendia, awanse zawodowe Dofinansowanie wyjazdów, obozów, warsztatów szkolnych, kosztów kształcenia Uznawanie kwalifikacji  <b>Najczęściej załatwane sprawy</b>	<b>Podatki, opłaty, cła</b> Podatki Opłaty Deklaracje i zgłoszenia celne Rozliczenie podatku leśnego Rozliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych  <b>Najczęściej załatwane sprawy</b>	<b>Zdrowie</b> Profilaktyka i ochrona zdrowia Dokumentacja medyczna Rejestry medyczne Finansowanie świadczeń Niepełnosprawni  <b>Najczęściej załatwane sprawy</b>

**Krok 4:** Klikamy w “Najczęściej załatwane sprawy”. Rozwija się lista e-usług, na której znajdziemy “Wydanie karty EKUZ w związku z pobytem czasowym za granicą”. Jest też osobny wniosek o EKUZ związany z wykonywaniem pracy za granicą. Założmy, że w tym przypadku chodzi o pobyt czasowy niezwiązany z pracą.

The image shows a navigation menu with four main categories: **Przedsiębiorczość**, **Edukacja**, **Podatki, opłaty, cła**, and **Zdrowie**. The **Zdrowie** category is highlighted with a blue border. Below the menu, a detailed view of the **Zdrowie (78)** category is shown. A red arrow points to the service **Wydanie karty EKUZ w związku z pobytem czasowym za granicą**.

**Krok 5:** Wybieramy usługę (Wydanie karty EKUZ w związku...) i przechodzimy do karty usługi. Jest to ogólny opis załatwianej sprawy, jego podstawa prawna itp. Aby przejść dalej, klikamy przycisk “Załatw sprawę”

**UWAGA:** Warto przeczytać kartę usługi. Dowiemy się z niej na przykład jakie dodatkowe dokumenty muszą załączyć osoby zgłoszone do ubezpieczenia jako członek rodziny w wieku powyżej 18 r.ż. w stopniu pokrewieństwa „dziecko” / „wnuk” albo osoby nieubezpieczone uprawnione na podstawie przepisów krajowych. Szczegółowe informacje o potrzebnych dokumentach znajdziecie w karcie usługi.

## Wydanie karty EKUZ w związku z pobytem czasowym za granicą

Wniosek przeznaczony jest dla osób ubezpieczonych w NFZ, członków rodzin zgłoszonych przez osoby ubezpieczone, osób nieubezpieczonych posiadających prawo do świadczeń na gruncie przepisów krajowych, których wyjazd do innego niż Polska państwa członkowskiego UE/EFTA jest związany z pobytem czasowym, tj. wyjazd turystyczny, wyjazd w celu nauki (szkoła/studia) lub inny wyjazd czasowy, który nie jest związany z wykonywaniem pracy, przeniesieniem miejsca zamieszkania lub uzyskaniem leczenia planowanego

UWAGA: Do realizacji wniosku o kartę EKUZ należy wybrać właściwy Oddział NFZ, zgodnie ze zgłoszonym do ubezpieczenia adresem zamieszkania wnioskującego

[Załatw sprawę](#)

### Organ właściwy do realizacji usługi

Dyrektor Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia

### Kogo dotyczy

Osób ubezpieczonych w NFZ

### Podstawy prawne

- Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 581 z późn. zm.)
- Przepisy wspólnotowe z zakresu koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w części dotyczące rzeczowych świadczeń zdrowotnych - rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 883/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego oraz rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 987/2009 z dnia 16 września 2009 r. dotyczące wykonania rozporządzenia (WE) nr 883/2004 w sprawie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.

### Wymagane dokumenty

- Osoby zgłoszone do ubezpieczenia, jako członek rodziny w wieku powyżej 18 r.ż. w stopniu pokrewieństwa „dziecko” / „wnuk” - dokument potwierdzający fakt kontynuacji nauki, tj. aktualna legitymacja lub zaświadczenie z uczelni/szkoły (zakres niezbędnych danych na zaświadczeniu dostępny na stronie [www.ekuz.nfz.gov.pl/nauka/informacje-ogolne](http://www.ekuz.nfz.gov.pl/nauka/informacje-ogolne))

Krok 6: Naszym oczom ukazuje się formularz do uzupełnienia.

Do: (dokument nie został zaadresowany)

Dokument nie posiada podpisów elektronicznych

Wybierz Oddział Wojewódzki NFZ zgodnie ze zgłoszonym do ubezpieczenia adresem zamieszkania wnioskującego:

**NFZ**  
Narodowy Fundusz Zdrowia



**Wniosek o wydanie Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) w związku z czasowym pobytem w innym niż Polska państwie członkowskim UE/EFTA\***

<b>1. Dane wnioskodawcy</b>	
1.1 PESEL (*1): <input type="text"/>	1.2 Data urodzenia (*2): <input type="text"/>
1.3 Imię: <input type="text" value="Marcin"/>	1.4 Nazwisko: <input type="text"/>
1.5 Nr telefonu kontaktowego / adres e-mail (*3): <input type="text"/>	
<b>2. Status wnioskodawcy - zaznaczyć właściwe:</b>	
<input type="text" value="Osoba ubezpieczona"/>	
<b>3. Sposób odbioru EKUZ - zaznaczyć właściwe:</b>	
<input type="text" value="Osobiście"/>	w: <input type="text"/>


(wybrać odpowiednio: miejscowość oddziału wojewódzkiego NFZ, delegatary lub punktu wydającego kartę, w którym EKUZ będzie odebrana)

Proszę o załączenie informacji dotyczącej systemu opieki zdrowotnej w państwie UE/EFTA mojego pobytu (\*7):

- Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem prawnym i faktycznym. Zostałem uprzedzony o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań przewidzianej w art. 233 kodeksu karnego.
- Oświadczam, że znam/zapoznałem się (załącznik nr 1) z zasadami utraty prawa do świadczeń opieki zdrowotnej oraz o odpowiedzialności finansowej wynikającej z nieuprawnionego posługiwania się EKUZ zgodnie z art. 50 ust. 16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 581 z późn. zm.).
- Oświadczam, że nie podlegam ustawodawstwu innego niż Polska państwa członkowskiego UE/EFTA.
- Zobowiązuję się do niezwłocznego przekazania właściwemu OW NFZ informacji lub dokumentów niezbędnych do ustalenia swojej lub zgłoszonych członków rodziny sytuacji ubezpieczenia zdrowotnego.

Dodatkowy dokument:  

**Wybierz załącznik**  
Całkowita wielkość załączników dołączonych do dokumentu nie może przekroczyć 3,5 MB

Data: 2016-09-26 

**Profil zaufany / Podpis kwalifikowany**

Podpis elektroniczny

Musimy podać dane takie jak PESEL, status wnioskodawcy i sposób odbioru EKUZ. Do wniosku można dodać załącznik - dokument o wielkości nie większej niż 3,5 MB (w ten sposób można dodać dodatkowe dokumenty wspomniane w poprzednim kroku).

**UWAGA I:** Wybierając sposób odbioru EKUZ możemy wybrać wysłanie karty pocztą. W takim przypadku formularz rozwinie się o dodatkowe pola na dane adresowe. Kartę możemy również odebrać osobiście lub za pośrednictwem osoby upoważnionej.

**UWAGA II:** Musimy zaadresować dokument do właściwego oddziału NFZ. Robimy to poprzez wybranie jednej z opcji we miejscu wskazanym na rzucie poniżej. W tym przypadku wybrano oddział dolnośląski.

Edycja:  
Wydanie karty EKUZ w związku z pobytem  
czasowym za granicą - Wniosek EKUZ-pobyt  
czasowy.xml

Dalej

Od: Marcin [redacted]

Do: Dolnośląski (/nx5b931jtf/EKUZ);

Dokument nie posiada podpisów elektronicznych

Wybierz Oddział Wojewódzki NFZ zgodnie ze zgłoszonym do ubezpieczenia adresem zamieszkania wnioskującego: [Dolnośląski]



Wniosek o wydanie Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) w związku z czasowym pobytem w innym niż Polska państwie członkowskim UE/EFTA\*

1. Dane wnioskodawcy	
1.1 PESEL (*1): [redacted]	1.2 Data urodzenia (*2): [redacted]
1.3 Imię: Marcin	1.4 Nazwisko: [redacted]
1.5 Nr telefonu kontaktowego / adres e-mail (*3): [redacted]	
2. Status wnioskodawcy - zaznaczyć właściwe:	
[Osoba ubezpieczona]	
3. Sposób odbioru EKUZ - zaznaczyć właściwe:	
[Osobistie]	W: [redacted]

(wybierz odpowiednio: miejscowość siedziby wojewódzkiego NFZ, delegatury lub państwo wydającego kartę, w którym EKUZ będzie odbierany)

Proszę o załączenie informacji dotyczącej systemu opieki zdrowotnej w państwie UE/EFTA mojego pobytu <sup>(\*)</sup>:

[redacted]

Krok 7: Po wypełnieniu i zaadresowaniu formularza klikamy "Dalej".

Krok 8: Przechodzimy do widoku dokumentu gotowego do podpisania i wysłania. Aby podpisać go Profilem Zaufanym musimy kliknąć "Podpisz".

**Załatw sprawę** Domyślny

[Wróć do Roboczych](#)
[Kopij do roboczych](#)
[Usuń](#)
[Pobierz](#)
[Drukuj](#)
[Więcej](#)

+ Zaawansowane

**Podgląd:**  
Wydanie karty EKUZ w związku z pobytem czasowym za granicą - Wniosek EKUZ-pobyt czasowy.xml

[Powrót do edycji](#) [Podpisz](#) [Wyslij](#)

Od: Marcin [redacted]  
Do: Dolnośląski (/nx5b931jtf/EKUZ);  
Dokument nie posiada podpisów elektronicznych

**NFZ** Narodowy Fundusz Zdrowia  
**Wniosek o wydanie Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) w zw. z pobytem w innym niż Polska państwie członkowskim UE/EFTA\***

1. Dane wnioskodawcy	
1.1 PESEL (*1):	1.2 Data urodzenia (*2):
[redacted]	[redacted]
1.3 Imię:	1.4 Nazwisko:
<b>Marcin</b>	[redacted]
1.5 Nr telefonu kontaktowego / adres e-mail (*3):	
[redacted]	
2. Status wnioskodawcy - zaznaczyć właściwe:	
[redacted]	

Krok 9: System spyta jak podpisać dokument. Wybieramy opcję "Podpisz Profilem Zaufanym".

KATALOG SPRAW AKTUALNOŚCI POMOC

**Załatw sprawę** Domyślny

**Podpisywanie dokumentu**

[Podpisz certyfikatem kwalifikowanym](#) [Podpisz Profilem Zaufanym](#)

**Podgląd:**  
Wydanie karty EKUZ w związku z pobytem czasowym za granicą - Wniosek EKUZ-pobyt czasowy.xml

[Powrót do edycji](#) [Podpisz](#)

Od: Marcin [redacted]  
Do: Dolnośląski (/nx5b931jtf/EKUZ);  
Dokument nie posiada podpisów elektronicznych

**NFZ** Narodowy Fundusz Zdrowia  
**Wniosek o wydanie Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) w zw. z pobytem w innym niż Polska państwie członkowskim UE/EFTA\***

1. Dane wnioskodawcy	
1.1 PESEL (*1):	1.2 Data urodzenia (*2):
[redacted]	[redacted]

Krok 10:



Po wypełnieniu właściwego wniosku zaznaczamy opcję „Podpisz Profilem Zaufanym”, następnie korzystamy z opcji logowania przy pomocy banku i wybieramy „iPKO” lub Inteligo – nastąpi automatyczne przekierowanie do serwisu transakcyjnego. Po zalogowaniu widzimy pole z nazwą podpisywanego dokumentu i miejsce na podanie kodu z narzędzia autoryzacyjnego. Potwierdzamy operację kodem z narzędzia autoryzacyjnego – nastąpi automatyczny powrót do strony administracji publicznej.

Całość przypomina proces płatności w sklepie internetowym, gdy na chwilę trafiamy na stronę banku, a po zatwierdzeniu dyspozycji wracamy do strony sklepu.



Nowe iPKO - pomoc

Numer klienta: 69602684

Czas do końca sesji: 9:59

### Autoryzacja dyspozycji z użyciem Profilu Zaufanego

Dokument Profil Zaufany: autoryzacja podpisu dokumentu "wymaga PZ - pismo.xml"

Wprowadź kod nr 31 z karty kodów

\* Pole wymagane

anuluj

Wykonaj

**Krok 11: Przycisk “Wyślij” powinien być aktywny. Klikamy ten przycisk i powinniśmy zobaczyć informację o wysłaniu dokumentu. To wszystko.**

Czas realizacji usługi to 3 dni robocze, chyba że zajdzie konieczność dodatkowego postępowania ustalającego prawo do świadczeń. Usługa jest bezpłatna.